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Dotyczy: BRZ.0003.171.2024 
 
W odpowiedzi na Interpelację nr 171/24 dot. funkcjonowania linii autobusowej Gryfino – 
Stare Czarnowo, wyjaśniam jak poniżej: 
 
Pytanie 1) O ile wzrosłyby koszty (w ujęciu miesięcznym) gdyby linia na odcinku : Gryfino – 
Stare Czarnowo zostałaby wydłużona o 4,6 km do miejscowości Kołbacz (w dwie strony o 
9,2 km) ? 
Odpowiedź: Powiat Gryfiński organizuje przewozy łączące siedziby gmin z siedzibą powiatu. 
Uruchomienie przewozów z Kołbacza do Starego Czarnowa leży w gestii gminy i powinny 
być realizowane do przystanków węzłowych linii powiatowej. 
Bazując na danych z bieżącego roku tj. ceny 6,90 zł (netto) za 1 wkm oraz ilości kursów na 
linii komunikacyjnej: Stare Czarnowo – Gryfino, miesięczny koszt odcinka: Stare Czarnowo 
– Kołbacz ( 4,6 km) wyniósłby około: 3 076,14 zł. 
                                                                                              
Pytanie 2) Ilu pasażerów musiałoby skorzystać z nowego przystanku na linii, aby był on 
rentowny ?  
Odpowiedź: Rentowność przystanku nie jest badana, natomiast aby linia komunikacyjna była 
rentowna musiałoby jeździć tyle osób, by osiągnięty dochód pokrył wszelkie koszty stałe, jak 
i zmienne przedsiębiorcy.  
Linia komunikacyjna Stare Czarnowo – Gryfino do września 2021r. była obsługiwana przez 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Szczecinie Sp. z o.o., jednak z przyczyn 
ekonomicznych przewoźnik zrzekł się zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów 
osób na tej linii. 
Od września 2023 r. Powiat Gryfiński pełniąc role organizatora w powiatowych przewozach 
pasażerskich przywrócił połączenie między Starym Czarnowem, a  Gryfinem.  
Wartość umowy z operatorem w roku ubiegłym wynosiła 48 216,00 zł, z czego 26 517,60 zł 
to dopłata otrzymana w ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej. Wpływy z biletów wyniosły 17 772,42 zł. Koszt 
powiatu to 3 925,98 zł.  
Na podstawie powyższych danych można stwierdzić, że linia Stare Czarnowo – Gryfino jest 
w dalszym ciągu nierentowna.   
 
Pytanie 3) Czy prowadzone są statystyki ilu podróżnych (w ujęciu miesięcznym) korzystało 
z tej linii w okresie od września 2023 r. ?  
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Odpowiedź: Operator obsługujący przedmiotową linię co miesiąc dostarczał zestawienie 
przewiezionych osób, które wyglądają następująco: w miesiącu wrzesień z komunikacji 
skorzystało 733 osoby, w miesiącu październik – 838 osoby, w miesiącu listopad – 717 
osób, w grudniu 674 osoby.   
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